
1 

 

KARLOVARSKÁ LIGA BAREVNÉHO MINIBOLEJBALU 2013-2014 

chlapců, dívek, smíšených družstev 

III. KOLO – Chodov, Tyršova 1085 - hala pro míčové sporty  

1. ŘÍZENÍ SOUTĚŽE 

Tuto soutěž vyhlašuje a řídícím orgánem je výbor Karlovarského krajského volejbalového svazu  

ČVS, Gorkého 250, 356 01 Sokolov 

http://kv.cvf.cz 

e-mail: barevnyminivolejbal@seznam.cz 

2. KATEGORIE 

Soutěž se vyhlašuje na tyto kategorie: žlutý minivolejbal dvojic, oranžový minivolejbal dvojic, červený minivolejbal 

dvojic, zelený minivolejbal trojic. 

 

Žlutý minivolejbal                1. 7. 2005 1. - 2. třída 

Oranžový minivolejbal 1. 7. 2004 2. - 3. třída 

Červený minivolejbal 1. 7. 2003 3. - 4. třída 

Zelený minivolejbal 1. 7. 2002 4. - 5. třída 

  

3. ORGANIZACE TURNAJŮ 

Sobota: žlutý a červený minivolejbal 
Neděle: oranžový a zelený minivolejbal 
 
Organizace je taková, aby děti mohly hrát jak v sobotu jednu barvu, tak v neděli další barvu. 
 
Začátek turnaje je v 9.00 hodin. 
Prezentace od 8.00 do 8.45 hodin  
Každý hráč uhradí startovné ve výši 20,- Kč před zahájením turnajů.  
 

4. PŘEDPIS 

Hraje se podle pravidel tzv. "Barevného minivolejbalu" vyhlášených Českým volejbalovým svazem. 
Krajský volejbalový svaz souhlasil povolit start úplných začátečníků (kteří nestartovali v roce 2012-13 v žádné krajské 
soutěži), startovat v nižší soutěži, ale pouze do 30. 12. 2013.  
Příklad:  

 hráči s datem narození patřící do zelené barvy, mohou startovat v červené barvě do 30. 12. 2013.  

 hráči s datem narození patřící do červené barvy, mohou startovat v oranžové barvě do 30. 12. 2013.  

 hráči s datem narození patřící do oranžové barvy, mohou startovat ve žluté barvě do 30. 12. 2013.  

5. NÁLEŽITOSTI 

a) hráči 
Hráči hrají na registrační průkaz, případně na registrační lístek 
b)družstva, soupisky 
Trenér předá pořadateli  při prezentaci  na turnaji soupisku hráčů. Na soupisce je uveden název oddílu, jméno a 
příjmení trenéra, jméno a příjmení jednotlivých hráčů a celé datum narození. Dále bude vyznačeno zařazení hráčů do 
jednotlivých družstev (A,B,C apod.).  Soupiska je podepsána trenérem družstva. 

http://kv.cvf.cz/
http://www.minivolejbal.cz/pravidla/


2 

 

  
 

6. SYSTÉM SOUTĚŽE 

Bude se hrát turnajovým způsobem. Podle počtu účastníků bude zvolen herní systém v každém kole. Optimální počet 
účastníků v jednom turnaji, v jedné barvě je násobek čtyř (16-20-24-28 …). Rozdělení do skupin bude provedeno na 
sportovišti před zahájením turnaje. 
Jednotlivá utkání se hrají 7 až 11 minut dle rozhodnutí pořadatele. Doporučuje se, aby na všech hřištích utkání i sety 

začínaly a končily jednotně na zvukové znamení (např. „na písknutí“). 

Výběr vhodného herního systému závisí na počtu přihlášených družstev a počtu minivolejbalových hřišť, které má 

pořadatel k dispozici, a je zcela v jeho kompetenci. Je pouze třeba dodržet, aby: 

a) turnaj netrval déle než 6 hodin, 

b) každé družstvo sehrálo alespoň 5 utkání. 

Doporučuje se (pokud to časový rozvrh dovolí), aby byl turnaj dohrán tak, aby bylo možno určit přesné pořadí ve všech 

kategoriích. 

7. HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ 

Systémem hodnocení jednotlivých utkání ve skupinách je následující: výhra 3 body, remíza 2 body, prohra 1 bod, 

kontumace 0 bodů. O pořadí ve skupinách rozhoduje nejprve vyšší počet bodů, dále lepší poměr míčů a nakonec 

vzájemný zápas. Při shodě všech kritériích rozhodne los kapitánů. 

 

8. ROZHODČÍ 

Pořadatel zajistí rozhodčí dle vlastního uvážení.  Neměli by rozhodovat hráči účastnící se turnaje. 

 

 

 

Sepsala: 

Marcela Saxová  

BVC Chodov 

 

Hlavní rozhodčí:  

Marie Kobernová 

trenérka BVC Chodov 


